Kassenbericht liber das laufende Geschaftsjahr 2015 per 31.12.2015

Einnahmen

Beitrage
Spendenanteile
Verkauf Lose

Spende CDU
Einschulung (Kaffee)
Schulengel

Verkauf PIN-Nadeln MS

Zinsen

Bestand aus dem Vorjahr

Ausgaben insgesamt: 20.651,93€

insgesamt:

- Zuschuss f. 4 Schiilerinnen f. Klassenfahrt
- H. Kompa f. FuBball-AG

- Einschulung 5. Klasse: Notizbuch

- AuRRenbanke Schulhof

- Zuschuss neuer Technikraum

- Geschaftsfiihrungskosten (Pro Bahn, Ktoflihrung,
Porto, Beitrag Landeselternschaft)
Gesamt

Bestand am 31.12.2015

Mitgliederbestand per 31.12.2015

14.038,87€ EURO

8.272,00
5.142,95
115,80
60,00
181,00
20,89
246,00

0,23

Gesamt: 14.038,87
10.834,90
24.873,77

579,00
959,99
592,43
4.187,61

14.000,00

332,90

20.651,93
4.221,84

24.873,77

Eltern Schilerinnen Gesamt

Bestand per 01.01.2015

Davon ausgebucht wegen
Kindigung oder Nichtzahlung

+ Neuzugdnge

Gesamtbestand 31.12.2015

Horrem, den 02.05.2016

675 504 1.179
g 97 69 166
+ 35 23 58
613 458 1.071




