Kassenbericht über das laufende Geschäftsjahr 2015 per 31.12.2015

<u>Einnahmen</u>	insgesamt:	<u>14.038,87€</u>		<u>EURO</u>
Beiträge				8.272,00
Spendenanteile				5.142,95
Verkauf Lose				115,80
Spende CDU				60,00
Einschulung (Kaffee)				181,00
Schulengel				20,89
Verkauf PIN-Nadeln MS				246,00
Zinsen			_	0,23
		Gesamt:	1	4.038,87
Bestand aus dem Vorjahr			<u>1</u>	0.834,90
			2	4.873,77
Ausgaben	insgesamt: 20.651,93€			
- Zuschuss f. 4 Schülerinnen f. Klassenfahrt				579,00
- H. Kompa f. Fußball-AG				959,99
- Einschulung 5. Klasse: Notizbuch				592,43
- Außenbänke Schulhof				4.187,61
- Zuschuss neuer Technikraum			-	14.000,00
- Geschäftsführungskosten (Pro Bahn, Ktoführung, Porto, Beitrag Landeselternschaft)			_	332,90
	Gesamt		2	20.651,93
Bestand am 31.12.2015				4.221,84
			<u> </u>	24.873,77
Mitgliederbestand per 31.12.2015				
		Eltern	Schülerinnen	Gesamt
Bestand per 01.01.2015		675	504	1.179
Davon ausgebucht wegen				
Kündigung oder Nichtzahlung		./. 97	69	166
+ Neuzugänge		+ 35	23	<u>58</u>
Gesamtbestand 31.12.2015		<u>613</u>	458	1.071